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BETON C30/37 shkalla

PERMASAT(m) B(m) H(m) S(m2) L(m) V(m³)

Sek 1-1 Y X 1.6000 1.35 2.16

volum betoni 2.2

cope 1

TOTALI 2.2

hekuri S 500
Pozicioni Ø(mm) Nr sh L(m) Ltot(m) Pesha (kg)

1 12 10 7.79 77.9 69.1
2 12 10 1.83 18.3 16.2
3 14 10 1.82 18.2 22.0
4 14 10 7.07 70.7 85.4
5 8 26 2.82 73.3 28.9
6 8 26 2.82 73.3 28.9
7 8 28 1.94 54.3 21.4
8 8 28 1.24 34.7 13.7

pesha totale e hekurit 285.69

Mbetje 5% 17.1
SHUMA (KG) 302.8

cope 1

TOTALI(KG) 302.83

BETON C30/37 shkalla

PERMASAT(m) B(m) H(m) S(m2) L(m) V(m³)

Sek 1-1 Y X 1.7000 1.35 2.30

volum betoni 2.3

cope 1

TOTALI 2.3

hekuri S 500
Pozicioni Ø(mm) Nr sh L(m) Ltot(m) Pesha (kg)

1 12 10 7.50 75.0 66.6

2 12 10 1.32 13.2 11.7
3 14 10 1.82 18.2 22.0
4 14 10 7.07 70.7 85.4
5 8 26 2.82 73.3 28.9
6 8 26 2.82 73.3 28.9
7 8 28 1.94 54.3 21.4
8 8 28 1.24 34.7 13.7

pesha totale e hekurit 278.59
Mbetje 5% 16.7
SHUMA (KG) 295.3

cope 1

TOTALI(KG) 295.30
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Prerja 1-1

BETON C30/37  kolona K-1

PERMASAT(m) B(m) H(m) S(m2) L(m) V(m³)

VLERA 0.7 0.70 0.49 20.3 9.95

volum betoni 9.9

cope 1

TOTALI 9.9

hekuri S 500
Pozicioni Ø(mm) Nr sh L(m) Ltot(m) Pesha (kg)

1 20 12 5.11 61.3 151.1
1' 18 12 5.11 61.3 122.4
2 20 12 4.70 56.4 139.0

2' 18 12 4.70 56.4 112.6
3 20 12 4.70 56.4 139.0
3' 18 12 4.70 56.4 112.6
4 20 12 4.70 56.4 139.0
4' 18 12 4.70 56.4 112.6
5 20 12 4.42 53.0 130.7
5' 18 12 4.42 53.0 105.9

6(Stafa) 8 98 2.86 280.3 110.5
7(Stafa) 8 196 2.04 399.8 157.7

pesha totale e hekurit 1533.32

Mbetje 5% 92.0
SHUMA (KG) 1625.3

cope 1

TOTALI(KG) 1625.32

Legjenda: 

(mure 30 cm ose me te vegjel,ose ne zonat ku ka  shufra te dendura)

SHENIM TEKNIK:
-Te vibrohet mire betoni,guri te jete me fraksion te vogel,

te murit  me soletat,per tu perballuar me mire forca prerese

-Te gerryhet mire zona e bashkimit te mureve me shkallet dhe soleten,

qe te mos thithe ujin e betonit te ri qe hidhet ne objekt

betoni te jete I ujshem qe te vibrohet mire betoni ne keto zona

me matrapik,derisa te dalin gurickat e betonit,sidomos zona e bashkimit 

-Para betonimit,betoni I vjeter duhet te laget mire me uje,

-Shtresa mbrojtese te ruhet 4 cm

TECHNICAL NOTE:
-Concrete should be well vibrated,gravel should be small fractioned,
concrete should be watery in order to be well vibrated in these areas.
(walls 30 cm or less,or in areas with dense bars)
-Joint area between walls ,staircase and slab should be well teared,

between walls and slabs,in order to survive the shear force. 

so that it does not absorb water from the new concrete in the object.
-Before concreting,the old concrete should be well wetted with water,

-Concrete cover should be kept 4 cm.

whith jackhamer,until concrete surface,especially in the joint area
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*Lap Length is calculated with 60Ø (60 bar diameter),
except where otherwise specified in the project. /
*Gjatesia e xhuntimit llogaritet 60Ø (60 diametra shufrash),
pervec rasteve ku eshte specifikuar ndryshe ne projekt.

LAP LENGTH / TABELA E XHUNTIMIT TE SHUFRAVE  (D1-0016)
SCALE / SHKALLA 1:50

Lap Length /
Gjatesite e xhuntimit

Nr.
Diameter/
Diametri

(mm)

Lap Length

Xhuntimi

(mm)
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Legjenda: 

(mure 30 cm ose me te vegjel,ose ne zonat ku ka  shufra te dendura)

SHENIM TEKNIK:
-Te vibrohet mire betoni,guri te jete me fraksion te vogel,

te murit  me soletat,per tu perballuar me mire forca prerese

-Te gerryhet mire zona e bashkimit te mureve me shkallet dhe soleten,

qe te mos thithe ujin e betonit te ri qe hidhet ne objekt

betoni te jete I ujshem qe te vibrohet mire betoni ne keto zona

me matrapik,derisa te dalin gurickat e betonit,sidomos zona e bashkimit 

-Para betonimit,betoni I vjeter duhet te laget mire me uje,

-Shtresa mbrojtese te ruhet 4 cm

TECHNICAL NOTE:
-Concrete should be well vibrated,gravel should be small fractioned,
concrete should be watery in order to be well vibrated in these areas.
(walls 30 cm or less,or in areas with dense bars)
-Joint area between walls ,staircase and slab should be well teared,

between walls and slabs,in order to survive the shear force. 

so that it does not absorb water from the new concrete in the object.
-Before concreting,the old concrete should be well wetted with water,

-Concrete cover should be kept 4 cm.

whith jackhamer,until concrete surface,especially in the joint area
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*Lap Length is calculated with 60Ø (60 bar diameter),
except where otherwise specified in the project. /
*Gjatesia e xhuntimit llogaritet 60Ø (60 diametra shufrash),
pervec rasteve ku eshte specifikuar ndryshe ne projekt.

LAP LENGTH / TABELA E XHUNTIMIT TE SHUFRAVE  (D1-0016)
SCALE / SHKALLA 1:50
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BETON C30/37  TRAU NGA AKSI 1 DERI NE 5

PERMASAT(m) B(m) H(m) S(m2) L(m) V(m³)

Sek 1-1 1.2 1.00 1.20 36.2 43.44

volum betoni 43.4

cope 1

TOTALI 43.4

hekuri S 500
Pozicioni Ø(mm) Nr sh L(m) Ltot(m) Pesha (kg)

1 20 12 12.70 152.4 375.7

2 20 12 11.20 134.4 331.3
3 20 12 11.19 134.3 331.0

4 20 12 10.68 128.2 315.9
5 22 17 3.50 59.5 177.5
6 22 17 11.80 200.6 598.3
7 22 17 9.40 159.8 476.6
8 22 17 9.39 159.6 476.1
9 22 17 11.38 193.5 577.0

10 18 20 38.00 760.0 1517.4

1a (Stafa) 10 256 3.18 814.1 501.7
2a (Stafa) 10 640 2.73 1747.2 1076.7

pesha totale e hekurit 6755.00

Mbetje 5% 405.3
SHUMA (KG) 7160.3

cope 1

TOTALI(KG) 7160.30
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BETON C30/37  TRAU NGA AKSI 5 DERI NE 8

PERMASAT(m) B(m) H(m) S(m2) L(m) V(m³)

Sek 1-1 1.2 1.00 1.20 25.2 30.24

volum betoni 30.2

cope 1

TOTALI 30.2

hekuri S 500
Pozicioni Ø(mm) Nr sh L(m) Ltot(m) Pesha (kg)

1 20 12 11.29 135.5 333.9

2 20 12 12.95 155.4 383.0
3 20 12 9.46 113.5 279.8
4 20 12 3.44 41.3 101.8
5 22 17 9.31 158.3 472.0
6 22 17 11.15 189.6 565.3

7 22 17 9.58 162.9 485.7
8 18 20 27.00 540.0 1078.1

1a (Stafa) 10 180 3.18 572.4 352.7
2a (Stafa) 10 450 2.73 1228.5 757.0

pesha totale e hekurit 4809.58

Mbetje 5% 288.6
SHUMA (KG) 5098.2

cope 1

TOTALI(KG) 5098.16
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TRAU NGA AKSI 1 DERI NE 5 

TRAU NGA AKSI 5 DERI NE 8 

Legjenda: 

(mure 30 cm ose me te vegjel,ose ne zonat ku ka  shufra te dendura)

SHENIM TEKNIK:
-Te vibrohet mire betoni,guri te jete me fraksion te vogel,

te murit  me soletat,per tu perballuar me mire forca prerese

-Te gerryhet mire zona e bashkimit te mureve me shkallet dhe soleten,

qe te mos thithe ujin e betonit te ri qe hidhet ne objekt

betoni te jete I ujshem qe te vibrohet mire betoni ne keto zona

me matrapik,derisa te dalin gurickat e betonit,sidomos zona e bashkimit 

-Para betonimit,betoni I vjeter duhet te laget mire me uje,

-Shtresa mbrojtese te ruhet 4 cm

TECHNICAL NOTE:
-Concrete should be well vibrated,gravel should be small fractioned,
concrete should be watery in order to be well vibrated in these areas.
(walls 30 cm or less,or in areas with dense bars)
-Joint area between walls ,staircase and slab should be well teared,

between walls and slabs,in order to survive the shear force. 

so that it does not absorb water from the new concrete in the object.
-Before concreting,the old concrete should be well wetted with water,

-Concrete cover should be kept 4 cm.

whith jackhamer,until concrete surface,especially in the joint area
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*Lap Length is calculated with 60Ø (60 bar diameter),
except where otherwise specified in the project. /
*Gjatesia e xhuntimit llogaritet 60Ø (60 diametra shufrash),
pervec rasteve ku eshte specifikuar ndryshe ne projekt.

LAP LENGTH / TABELA E XHUNTIMIT TE SHUFRAVE  (D1-0016)
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BETON C30/37  TRAU NGA AKSIT 8 DERI NE 11

PERMASAT(m) B(m) H(m) S(m2) L(m) V(m³)

Sek 1-1 1.2 1.00 1.20 25.2 30.24

volum betoni 30.2

cope 1

TOTALI 30.2

hekuri S 500
Pozicioni Ø(mm) Nr sh L(m) Ltot(m) Pesha (kg)

1 20 12 11.32 135.8 334.8

2 20 12 11.17 134.0 330.4
3 20 12 10.53 126.4 311.5

4 20 12 4.17 50.0 123.3
5 22 17 9.34 158.8 473.6
6 22 17 9.37 159.3 475.1
7 22 17 11.38 193.5 577.0
8 18 20 27.00 540.0 1078.1

1a (Stafa) 10 180 3.18 572.4 352.7
2a (Stafa) 10 450 2.73 1228.5 757.0

pesha totale e hekurit 4813.60

Mbetje 5% 288.8
SHUMA (KG) 5102.4

cope 1

TOTALI(KG) 5102.41
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BETON C30/37  TRAU NGA AKSI 11 DERI NE 15

PERMASAT(m) B(m) H(m) S(m2) L(m) V(m³)

Sek 1-1 1.2 1.00 1.20 33.6 40.32

volum betoni 40.3

cope 1

TOTALI 40.3

hekuri S 500
Pozicioni Ø(mm) Nr sh L(m) Ltot(m) Pesha (kg)

1 20 12 10.31 123.7 305.0

2 20 12 11.20 134.4 331.3
3 20 12 12.03 144.4 355.8
4 20 12 10.51 126.1 310.9
5 22 17 8.44 143.5 427.9
6 22 17 9.40 159.8 476.6
7 22 17 10.23 173.9 518.7
8 22 17 8.56 145.5 434.0

9 18 20 35.00 700.0 1397.6
1a (Stafa) 10 244 3.18 775.9 478.1
2a (Stafa) 10 610 2.73 1665.3 1026.2

pesha totale e hekurit 6062.14

Mbetje 5% 363.7
SHUMA (KG) 6425.9

cope 1

TOTALI(KG) 6425.86

Seksioni 1-1
12∅20

8

17∅22

4∅18 4∅18

6∅18 6∅18

120

10
0

1a ∅10/30
N=2
L=318

129

3045

114

2a ∅10/30
N=5
L=273

45

92

30

10
7

Seksioni 1-1
12∅20

9

17∅22

4∅18 4∅18

6∅18 6∅18

120

10
0

1a ∅10/30
N=2
L=318

129

3045

114

2a ∅10/30
N=5
L=273

45

92

30

10
7

TRAU NGA AKSI 8 DERI NE 11 

TRAU NGA AKSI 11 DERI NE 15 

Legjenda: 

(mure 30 cm ose me te vegjel,ose ne zonat ku ka  shufra te dendura)

SHENIM TEKNIK:
-Te vibrohet mire betoni,guri te jete me fraksion te vogel,

te murit  me soletat,per tu perballuar me mire forca prerese

-Te gerryhet mire zona e bashkimit te mureve me shkallet dhe soleten,

qe te mos thithe ujin e betonit te ri qe hidhet ne objekt

betoni te jete I ujshem qe te vibrohet mire betoni ne keto zona

me matrapik,derisa te dalin gurickat e betonit,sidomos zona e bashkimit 

-Para betonimit,betoni I vjeter duhet te laget mire me uje,

-Shtresa mbrojtese te ruhet 4 cm

TECHNICAL NOTE:
-Concrete should be well vibrated,gravel should be small fractioned,
concrete should be watery in order to be well vibrated in these areas.
(walls 30 cm or less,or in areas with dense bars)
-Joint area between walls ,staircase and slab should be well teared,

between walls and slabs,in order to survive the shear force. 

so that it does not absorb water from the new concrete in the object.
-Before concreting,the old concrete should be well wetted with water,

-Concrete cover should be kept 4 cm.

whith jackhamer,until concrete surface,especially in the joint area
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*Lap Length is calculated with 60Ø (60 bar diameter),
except where otherwise specified in the project. /
*Gjatesia e xhuntimit llogaritet 60Ø (60 diametra shufrash),
pervec rasteve ku eshte specifikuar ndryshe ne projekt.

LAP LENGTH / TABELA E XHUNTIMIT TE SHUFRAVE  (D1-0016)
SCALE / SHKALLA 1:50
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Gjatesite e xhuntimit

Nr.
Diameter/
Diametri

(mm)

Lap Length

Xhuntimi

(mm)
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BETON C30/37  TRAU  SIPAS AKSIT A-A

PERMASAT(m) B(m) H(m) S(m2) L(m) V(m³)

Sek 1-1 1.2 1.00 1.20 17.2 20.64

volum betoni 20.6

cope 1

TOTALI 20.6

hekuri S 500
Pozicioni Ø(mm) Nr sh L(m) Ltot(m) Pesha (kg)

1 20 12 11.04 132.5 326.5

2 20 12 10.30 123.6 304.7
3 20 12 3.98 47.8 117.7
4 20 12 4.18 50.2 123.6
5 22 17 11.36 193.1 576.0
6 22 17 9.60 163.2 486.7
7 18 20 19.00 380.0 758.7

1a (Stafa) 10 120 3.18 381.6 235.2
2a (Stafa) 10 300 2.73 819.0 504.7

pesha totale e hekurit 3433.85

Mbetje 5% 206.0
SHUMA (KG) 3639.9

cope 1

TOTALI(KG) 3639.88
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TRAU NGA AKSI 15 DERI NE 17 

Legjenda: 

(mure 30 cm ose me te vegjel,ose ne zonat ku ka  shufra te dendura)

SHENIM TEKNIK:
-Te vibrohet mire betoni,guri te jete me fraksion te vogel,

te murit  me soletat,per tu perballuar me mire forca prerese

-Te gerryhet mire zona e bashkimit te mureve me shkallet dhe soleten,

qe te mos thithe ujin e betonit te ri qe hidhet ne objekt

betoni te jete I ujshem qe te vibrohet mire betoni ne keto zona

me matrapik,derisa te dalin gurickat e betonit,sidomos zona e bashkimit 

-Para betonimit,betoni I vjeter duhet te laget mire me uje,

-Shtresa mbrojtese te ruhet 4 cm

TECHNICAL NOTE:
-Concrete should be well vibrated,gravel should be small fractioned,
concrete should be watery in order to be well vibrated in these areas.
(walls 30 cm or less,or in areas with dense bars)
-Joint area between walls ,staircase and slab should be well teared,

between walls and slabs,in order to survive the shear force. 

so that it does not absorb water from the new concrete in the object.
-Before concreting,the old concrete should be well wetted with water,

-Concrete cover should be kept 4 cm.

whith jackhamer,until concrete surface,especially in the joint area
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*Lap Length is calculated with 60Ø (60 bar diameter),
except where otherwise specified in the project. /
*Gjatesia e xhuntimit llogaritet 60Ø (60 diametra shufrash),
pervec rasteve ku eshte specifikuar ndryshe ne projekt.

LAP LENGTH / TABELA E XHUNTIMIT TE SHUFRAVE  (D1-0016)
SCALE / SHKALLA 1:50
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Mark Grade Dia
[mm]

Bending shape
[cm]

Cutting
length
[cm]

Mass of
each bar

[kg]
Total
number

Total
length
[cm]

Total
mass
[kg]

% Note

1 B450C 16
14

74
°

23 384
416 6.56 6 2493 39.35 11.9%

2 B450C 16
14

74°

23

384
416 6.56 6 2493 39.35 11.9%

3 B450C 20
53 58°

68
41° 221 41°

68
58° 53

455 11.23 5 2277 56.14 16.9%

4 B450C 20 26

566

28

609 15.02 1 609 15.02 4.5%

5 B450C 16
45

23

74° 246 16° 120 16°52 479 7.57 5 2397 37.83 11.4%

6 B450C 16
4523

74° 246 16° 120 16°5
2 479 7.57 5 2397 37.83 11.4%

7 B450C 14 120 120 1.45 35 4205 50.81 15.3%

8 B450C 14 120 120 1.45 38 4565 55.17 16.6%

Total mass = 332 kg

Grade Dia
[mm]

Total
length
[cm]

Total
mass
[kg]

B450C 14 8770 105.98

B450C 16 9780 154.37

B450C 20 2886 71.17
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BETON C30/37  nga kollona K-1 deri tek K-17

PERMASAT(m) B(m) H(m) S(m2) L(m) V(m³)

VLERA 0.50 9.00 4.50

volum betoni 4.5

cope 17

TOTALI 76.5

hekuri S 500
Pozicioni Ø(mm) Nr sh L(m) Ltot(m) Pesha (kg)

1 22 20 9.00 180.0 536.9

1a(Stafa) 10 20 2.40 48.0 29.6

2a(Stafa) 10 20 3.00 60.0 37.0

Pesha e hekurit per 1 kollone 603.41

cope 17

TOTALI 10257.93
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Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT
PLANI I KATIT NËNTOKË -2

Simboli Përshkrimi

Panel kryesor i kontrollit për alarmin e zjarrit, inteligjent i
adresueshëm, me 5 loop-e me 72 orë pavarësi, vendosur
në hapesiren teknike elektrike (kati -1, godina 1).

Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,
i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

Detektor temperature optik tip inteligjent i
adresueshëm, i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

S

H

F.A.C.P

S Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,  i instaluar
mbi sipërfaqen e tavanit te varur, dhe llampe sinjalizimi

Sirenë alarmi me tregues pranie zjarri me dritë flash dhe me
tinguj, inteligjente e adresueshme 120dB, IP54, H=2.4m.

Sirenë alarmi zjarri e brendshme me drite flash, tip
inteligjente e adresueshme, 120dB, IP54, H=2.1m.

Buton manual alarmi zjarri me thyerje xhami,
me modul komunikimi, tip inteligjent i
adresueshëm H=1.4m, IP55.

1. Sistemi i sinjalizimit të zjarrit është kategoria Lz, tipi i adresueshem, kategoria Lz, sipas standardit EN 54.
2. Paneli i kontrollit i alarmit të zjarrit (F.A.C.P) do të jetë, i tipit te adresueshem me 5 loop-e, me modul komunikimi RS-232, me portë

interneti, kartë konfigurimi, me regjistrim ngjarjesh, i programueshëm dhe me bateri për 72 orë autonomi.
3. Paneli i perseritjes se alarmit te detektimi te zjarrit do te vendoset ne secilin kat te godinave ne hapesiren teknike elektrike.
4. Detektorët e tymit dhe të temperaturës janë të tipit multi-sensitive të adresueshem me loop izolator te inkorporuar.
5. Butonet sinjalizues manual të alarmit të zjarrit, do të jenë tip te adresueshem, me loop izolator te inkorporuar,  të instaluar në

lartësinë H=+1.4m nga dyshemeja.
6. Sirenat e brendshme dhe të jashtme të alarmit të zjarrit do të jenë me ndriçues me llambë vezulluese,  tip te adresueshme, me

intensitet 120 dB. Në ambjentet e brendshme do të instalohen në lartësinë H=+2.1m nga dyshemeja, ndërsa në ambjentet e
jashtme në lartësinë H=+2.4m.

7. Instalimi i detektoreve te mbi tavanin e gipsit te behet direkt te soleten e betonit dhe jo ne kuti plastike PVC, ne kuoten me te larte te
tavanit.

8. Instalimi i rrjetit te kabllove te sistemit te detektimit te zjarrit,  te behet fiksimi direkt i kabllos se zjarrit direkt ne solete, e kapur me
kapse metalike te posacme cdo 1m shtrirje te tij. Kalimi i  loopit te zjarrit duhet te jete ne kuoten me te siperme te tavanit.

9. Kabllo i perdorur per sistemin e detektimit te zjarrit, eshte i tipit, zjarrdurues, i kuq, siaps standartit JE-H(St)H 300/500V, S=2x1mm2

rezistent ndaj zjarrit (E30/E60) (PH120),
10. Instalimi i Sistemit te Detektimit te Zjarrit ne objekt te kryhet nga Ekspertë te Zjarrit në përputhje me normat kombetare  dhe

standardet europian ne fuqi.

Kodimi i Sistemit të Detektimit të Zjarrit
Z.x-Y.zzz

Numri i Pajisjes
Iniciali i Pajisjes
Numri i Qarkut

Panel perserites per kontrollin e sistemit te detektimit te
zjarrit, i instaluar ne hapësiren teknike elektrike të çdo kati.F.R.C.P

Kabllo alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit E30, S=2x1mm2,
instaluar në tubo plastik PVC fleksibel Ø=20mm

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT PLANI I KATIT NËNTOKË -2
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Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT
PLANI I KATIT NËNTOKË -1

Simboli Përshkrimi

Panel kryesor i kontrollit për alarmin e zjarrit, inteligjent i
adresueshëm, me 5 loop-e me 72 orë pavarësi, vendosur
në hapesiren teknike elektrike (kati -1, godina 1).

Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,
i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

Detektor temperature optik tip inteligjent i
adresueshëm, i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

S

H

F.A.C.P

S Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,  i instaluar
mbi sipërfaqen e tavanit te varur, dhe llampe sinjalizimi

Sirenë alarmi me tregues pranie zjarri me dritë flash dhe me
tinguj, inteligjente e adresueshme 120dB, IP54, H=2.4m.

Sirenë alarmi zjarri e brendshme me drite flash, tip
inteligjente e adresueshme, 120dB, IP54, H=2.1m.

Buton manual alarmi zjarri me thyerje xhami,
me modul komunikimi, tip inteligjent i
adresueshëm H=1.4m, IP55.

1. Sistemi i sinjalizimit të zjarrit është kategoria Lz, tipi i adresueshem, kategoria Lz, sipas standardit EN 54.
2. Paneli i kontrollit i alarmit të zjarrit (F.A.C.P) do të jetë, i tipit te adresueshem me 5 loop-e, me modul komunikimi RS-232, me portë

interneti, kartë konfigurimi, me regjistrim ngjarjesh, i programueshëm dhe me bateri për 72 orë autonomi.
3. Paneli i perseritjes se alarmit te detektimi te zjarrit do te vendoset ne secilin kat te godinave ne hapesiren teknike elektrike.
4. Detektorët e tymit dhe të temperaturës janë të tipit multi-sensitive të adresueshem me loop izolator te inkorporuar.
5. Butonet sinjalizues manual të alarmit të zjarrit, do të jenë tip te adresueshem, me loop izolator te inkorporuar,  të instaluar në

lartësinë H=+1.4m nga dyshemeja.
6. Sirenat e brendshme dhe të jashtme të alarmit të zjarrit do të jenë me ndriçues me llambë vezulluese,  tip te adresueshme, me

intensitet 120 dB. Në ambjentet e brendshme do të instalohen në lartësinë H=+2.1m nga dyshemeja, ndërsa në ambjentet e
jashtme në lartësinë H=+2.4m.

7. Instalimi i detektoreve te mbi tavanin e gipsit te behet direkt te soleten e betonit dhe jo ne kuti plastike PVC, ne kuoten me te larte te
tavanit.

8. Instalimi i rrjetit te kabllove te sistemit te detektimit te zjarrit,  te behet fiksimi direkt i kabllos se zjarrit direkt ne solete, e kapur me
kapse metalike te posacme cdo 1m shtrirje te tij. Kalimi i  loopit te zjarrit duhet te jete ne kuoten me te siperme te tavanit.

9. Kabllo i perdorur per sistemin e detektimit te zjarrit, eshte i tipit, zjarrdurues, i kuq, siaps standartit JE-H(St)H 300/500V, S=2x1mm2

rezistent ndaj zjarrit (E30/E60) (PH120),
10. Instalimi i Sistemit te Detektimit te Zjarrit ne objekt te kryhet nga Ekspertë te Zjarrit në përputhje me normat kombetare  dhe

standardet europian ne fuqi.

Kodimi i Sistemit të Detektimit të Zjarrit
Z.x-Y.zzz

Numri i Pajisjes
Iniciali i Pajisjes
Numri i Qarkut

Panel perserites per kontrollin e sistemit te detektimit te
zjarrit, i instaluar ne hapësiren teknike elektrike të çdo kati.F.R.C.P

Kabllo alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit E30, S=2x1mm2,
instaluar në tubo plastik PVC fleksibel Ø=20mm

Detaje Teknike

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT PLANI I KATIT NËNTOKË -1
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Paneli i Përseritjes se Alarmit
te Zjarrit (F.R.C.P) 2 / Godina 1

Paneli i Përseritjes se Alarmit
te Zjarrit (F.R.C.P) 3 / Godina 2

F.R.C.P

F.R.C.P

Paneli i Përseritjes se Alarmit te
Zjarrit (F.R.C.P) 10 / Godina 3

Paneli i Përseritjes se Alarmit te
Zjarrit (F.R.C.P) 11 / Godina 4

Shkon te Paneli i Alarmit
të Zjarrit F.A.C.P (Loop-2)

Shkon te Paneli i Alarmit
të Zjarrit F.A.C.P (Loop-3)

Shkojn te Paneli i Alarmit të
Zjarrit F.A.C.P (Loop-4)

Shkojn te Paneli i Alarmit të
Zjarrit F.A.C.P (Loop-5)
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THE GLASS

Perserites optik ''LED''

Detektor tymi optik

Tubo per kabllon e alarmit te zjarrit S.2x1,5 mm2

Tek paneli i kontrollit per
alarmin e zjarrit 4

7

Instalimi ne siperfaqe te tavanit te varur

4

3

1
6

5

Përcjellësat e
qarkut

1 - Kuti shperndarese IP55
2 - Tub PVC fleksibel
3 - Tub fleksibel ø16mm
4 - Detektor tymi

5 - Tavan i varur
6 - Tub qe vjen nga paisja e radhes
7 - Kuti per montimin e detektorit te tymit
8 - Llambe sinjalizimi

Fiksimi per tubat rigid PVC

Tub rigid

Pjese mbeshtetese per fiksimin e
tubave ne mur

Instalimi ne tavan

Shënim:

1.Tub PVC fleksibël vet-shuarës tip RK15 Ø20mm
2.Kuti shpërndarëse plastike vet-shuarëse IP55

Butoni manual per alarmin e zjarrit - Skema Standarte

Buton manual i alarmit te zjarrit me thyerje xhami instaluar ne mur

Percjellesat
e qarkut

± 0.00m

1

2

e-mail : dcp@gmx.us mobil : +355 68 2265511
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Legenda:

Notes:

Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT
PLANI I KATIT 0

Simboli Përshkrimi

Panel kryesor i kontrollit për alarmin e zjarrit, inteligjent i
adresueshëm, me 5 loop-e me 72 orë pavarësi, vendosur
në hapesiren teknike elektrike (kati -1, godina 1).

Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,
i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

Detektor temperature optik tip inteligjent i
adresueshëm, i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

S

H

F.A.C.P

S Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,  i instaluar
mbi sipërfaqen e tavanit te varur, dhe llampe sinjalizimi

Sirenë alarmi me tregues pranie zjarri me dritë flash dhe me
tinguj, inteligjente e adresueshme 120dB, IP54, H=2.4m.

Sirenë alarmi zjarri e brendshme me drite flash, tip
inteligjente e adresueshme, 120dB, IP54, H=2.1m.

Buton manual alarmi zjarri me thyerje xhami,
me modul komunikimi, tip inteligjent i
adresueshëm H=1.4m, IP55.

1. Sistemi i sinjalizimit të zjarrit është kategoria Lz, tipi i adresueshem, kategoria Lz, sipas standardit EN 54.
2. Paneli i kontrollit i alarmit të zjarrit (F.A.C.P) do të jetë, i tipit te adresueshem me 5 loop-e, me modul komunikimi RS-232, me portë

interneti, kartë konfigurimi, me regjistrim ngjarjesh, i programueshëm dhe me bateri për 72 orë autonomi.
3. Paneli i perseritjes se alarmit te detektimi te zjarrit do te vendoset ne secilin kat te godinave ne hapesiren teknike elektrike.
4. Detektorët e tymit dhe të temperaturës janë të tipit multi-sensitive të adresueshem me loop izolator te inkorporuar.
5. Butonet sinjalizues manual të alarmit të zjarrit, do të jenë tip te adresueshem, me loop izolator te inkorporuar,  të instaluar në

lartësinë H=+1.4m nga dyshemeja.
6. Sirenat e brendshme dhe të jashtme të alarmit të zjarrit do të jenë me ndriçues me llambë vezulluese,  tip te adresueshme, me

intensitet 120 dB. Në ambjentet e brendshme do të instalohen në lartësinë H=+2.1m nga dyshemeja, ndërsa në ambjentet e
jashtme në lartësinë H=+2.4m.

7. Instalimi i detektoreve te mbi tavanin e gipsit te behet direkt te soleten e betonit dhe jo ne kuti plastike PVC, ne kuoten me te larte te
tavanit.

8. Instalimi i rrjetit te kabllove te sistemit te detektimit te zjarrit,  te behet fiksimi direkt i kabllos se zjarrit direkt ne solete, e kapur me
kapse metalike te posacme cdo 1m shtrirje te tij. Kalimi i  loopit te zjarrit duhet te jete ne kuoten me te siperme te tavanit.

9. Kabllo i perdorur per sistemin e detektimit te zjarrit, eshte i tipit, zjarrdurues, i kuq, siaps standartit JE-H(St)H 300/500V, S=2x1mm2

rezistent ndaj zjarrit (E30/E60) (PH120),
10. Instalimi i Sistemit te Detektimit te Zjarrit ne objekt te kryhet nga Ekspertë te Zjarrit në përputhje me normat kombetare  dhe

standardet europian ne fuqi.

Kodimi i Sistemit të Detektimit të Zjarrit
Z.x-Y.zzz

Numri i Pajisjes
Iniciali i Pajisjes
Numri i Qarkut

Panel perserites per kontrollin e sistemit te detektimit te
zjarrit, i instaluar ne hapësiren teknike elektrike të çdo kati.F.R.C.P

Kabllo alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit E30, S=2x1mm2,
instaluar në tubo plastik PVC fleksibel Ø=20mm

Detaje Teknike

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT PLANI I KATIT 0
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F.R.C.P

Paneli i Përseritjes se Alarmit
te Zjarrit (F.R.C.P) 4 / Godina 1

Paneli i Përseritjes se Alarmit
te Zjarrit (F.R.C.P) 5 / Godina 2

F.R.C.P

F.R.C.P

Paneli i Përseritjes se Alarmit te
Zjarrit (F.R.C.P) 12 / Godina 3

Paneli i Përseritjes se Alarmit te
Zjarrit (F.R.C.P) 13 / Godina 4

Shkon te Paneli i Alarmit
të Zjarrit F.A.C.P (Loop-2)

Shkon te Paneli i Alarmit
të Zjarrit F.A.C.P (Loop-3)

Shkojn te Paneli i Alarmit të
Zjarrit F.A.C.P (Loop-4)

Shkojn te Paneli i Alarmit të
Zjarrit F.A.C.P (Loop-5)
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THE GLASS

Perserites optik ''LED''

Detektor tymi optik

Tubo per kabllon e alarmit te zjarrit S.2x1,5 mm2

Tek paneli i kontrollit per
alarmin e zjarrit 4

7

Instalimi ne siperfaqe te tavanit te varur

4

3

1
6

5

Përcjellësat e
qarkut

1 - Kuti shperndarese IP55
2 - Tub PVC fleksibel
3 - Tub fleksibel ø16mm
4 - Detektor tymi

5 - Tavan i varur
6 - Tub qe vjen nga paisja e radhes
7 - Kuti per montimin e detektorit te tymit
8 - Llambe sinjalizimi

Fiksimi per tubat rigid PVC

Tub rigid

Pjese mbeshtetese per fiksimin e
tubave ne mur

Instalimi ne tavan

Shënim:

1.Tub PVC fleksibël vet-shuarës tip RK15 Ø20mm
2.Kuti shpërndarëse plastike vet-shuarëse IP55

Butoni manual per alarmin e zjarrit - Skema Standarte

Buton manual i alarmit te zjarrit me thyerje xhami instaluar ne mur

Percjellesat
e qarkut

± 0.00m

1

2

e-mail : dcp@gmx.us mobil : +355 68 2265511
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Legenda:

Notes:

Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT
PLANI I KATIT 1

Simboli Përshkrimi

Panel kryesor i kontrollit për alarmin e zjarrit, inteligjent i
adresueshëm, me 5 loop-e me 72 orë pavarësi, vendosur
në hapesiren teknike elektrike (kati -1, godina 1).

Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,
i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

Detektor temperature optik tip inteligjent i
adresueshëm, i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

S

H

F.A.C.P

S Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,  i instaluar
mbi sipërfaqen e tavanit te varur, dhe llampe sinjalizimi

Sirenë alarmi me tregues pranie zjarri me dritë flash dhe me
tinguj, inteligjente e adresueshme 120dB, IP54, H=2.4m.

Sirenë alarmi zjarri e brendshme me drite flash, tip
inteligjente e adresueshme, 120dB, IP54, H=2.1m.

Buton manual alarmi zjarri me thyerje xhami,
me modul komunikimi, tip inteligjent i
adresueshëm H=1.4m, IP55.

1. Sistemi i sinjalizimit të zjarrit është kategoria Lz, tipi i adresueshem, kategoria Lz, sipas standardit EN 54.
2. Paneli i kontrollit i alarmit të zjarrit (F.A.C.P) do të jetë, i tipit te adresueshem me 5 loop-e, me modul komunikimi RS-232, me portë

interneti, kartë konfigurimi, me regjistrim ngjarjesh, i programueshëm dhe me bateri për 72 orë autonomi.
3. Paneli i perseritjes se alarmit te detektimi te zjarrit do te vendoset ne secilin kat te godinave ne hapesiren teknike elektrike.
4. Detektorët e tymit dhe të temperaturës janë të tipit multi-sensitive të adresueshem me loop izolator te inkorporuar.
5. Butonet sinjalizues manual të alarmit të zjarrit, do të jenë tip te adresueshem, me loop izolator te inkorporuar,  të instaluar në

lartësinë H=+1.4m nga dyshemeja.
6. Sirenat e brendshme dhe të jashtme të alarmit të zjarrit do të jenë me ndriçues me llambë vezulluese,  tip te adresueshme, me

intensitet 120 dB. Në ambjentet e brendshme do të instalohen në lartësinë H=+2.1m nga dyshemeja, ndërsa në ambjentet e
jashtme në lartësinë H=+2.4m.

7. Instalimi i detektoreve te mbi tavanin e gipsit te behet direkt te soleten e betonit dhe jo ne kuti plastike PVC, ne kuoten me te larte te
tavanit.

8. Instalimi i rrjetit te kabllove te sistemit te detektimit te zjarrit,  te behet fiksimi direkt i kabllos se zjarrit direkt ne solete, e kapur me
kapse metalike te posacme cdo 1m shtrirje te tij. Kalimi i  loopit te zjarrit duhet te jete ne kuoten me te siperme te tavanit.

9. Kabllo i perdorur per sistemin e detektimit te zjarrit, eshte i tipit, zjarrdurues, i kuq, siaps standartit JE-H(St)H 300/500V, S=2x1mm2

rezistent ndaj zjarrit (E30/E60) (PH120),
10. Instalimi i Sistemit te Detektimit te Zjarrit ne objekt te kryhet nga Ekspertë te Zjarrit në përputhje me normat kombetare  dhe

standardet europian ne fuqi.

Kodimi i Sistemit të Detektimit të Zjarrit
Z.x-Y.zzz

Numri i Pajisjes
Iniciali i Pajisjes
Numri i Qarkut

Panel perserites per kontrollin e sistemit te detektimit te
zjarrit, i instaluar ne hapësiren teknike elektrike të çdo kati.F.R.C.P

Kabllo alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit E30, S=2x1mm2,
instaluar në tubo plastik PVC fleksibel Ø=20mm

Detaje Teknike

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT PLANI I KATIT 1
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Paneli i Përseritjes se Alarmit
te Zjarrit (F.R.C.P) 6 / Godina 1

Paneli i Përseritjes se Alarmit
te Zjarrit (F.R.C.P) 7 / Godina 2

F.R.C.P

F.R.C.P

Paneli i Përseritjes se Alarmit te
Zjarrit (F.R.C.P) 14 / Godina 3

Paneli i Përseritjes se Alarmit te
Zjarrit (F.R.C.P) 15 / Godina 4

Shkon te Paneli i Alarmit
të Zjarrit F.A.C.P (Loop-2)

Shkon te Paneli i Alarmit
të Zjarrit F.A.C.P (Loop-3)

Shkojn te Paneli i Alarmit të
Zjarrit F.A.C.P (Loop-4)

Shkojn te Paneli i Alarmit të
Zjarrit F.A.C.P (Loop-5)
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THE GLASS

Perserites optik ''LED''

Detektor tymi optik

Tubo per kabllon e alarmit te zjarrit S.2x1,5 mm2

Tek paneli i kontrollit per
alarmin e zjarrit 4

7

Instalimi ne siperfaqe te tavanit te varur

4

3

1
6

5

Përcjellësat e
qarkut

1 - Kuti shperndarese IP55
2 - Tub PVC fleksibel
3 - Tub fleksibel ø16mm
4 - Detektor tymi

5 - Tavan i varur
6 - Tub qe vjen nga paisja e radhes
7 - Kuti per montimin e detektorit te tymit
8 - Llambe sinjalizimi

Fiksimi per tubat rigid PVC

Tub rigid

Pjese mbeshtetese per fiksimin e
tubave ne mur

Instalimi ne tavan

Shënim:

1.Tub PVC fleksibël vet-shuarës tip RK15 Ø20mm
2.Kuti shpërndarëse plastike vet-shuarëse IP55

Butoni manual per alarmin e zjarrit - Skema Standarte

Buton manual i alarmit te zjarrit me thyerje xhami instaluar ne mur

Percjellesat
e qarkut

± 0.00m

1

2
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Notes:

Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT
PLANI I KATIT 2

Simboli Përshkrimi

Panel kryesor i kontrollit për alarmin e zjarrit, inteligjent i
adresueshëm, me 5 loop-e me 72 orë pavarësi, vendosur
në hapesiren teknike elektrike (kati -1, godina 1).

Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,
i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

Detektor temperature optik tip inteligjent i
adresueshëm, i instaluar në sipërfaqen e tavanit.

S

H

F.A.C.P

S Detektor tymi optik tip inteligjent i adresueshëm,  i instaluar
mbi sipërfaqen e tavanit te varur, dhe llampe sinjalizimi

Sirenë alarmi me tregues pranie zjarri me dritë flash dhe me
tinguj, inteligjente e adresueshme 120dB, IP54, H=2.4m.

Sirenë alarmi zjarri e brendshme me drite flash, tip
inteligjente e adresueshme, 120dB, IP54, H=2.1m.

Buton manual alarmi zjarri me thyerje xhami,
me modul komunikimi, tip inteligjent i
adresueshëm H=1.4m, IP55.

1. Sistemi i sinjalizimit të zjarrit është kategoria Lz, tipi i adresueshem, kategoria Lz, sipas standardit EN 54.
2. Paneli i kontrollit i alarmit të zjarrit (F.A.C.P) do të jetë, i tipit te adresueshem me 5 loop-e, me modul komunikimi RS-232, me portë

interneti, kartë konfigurimi, me regjistrim ngjarjesh, i programueshëm dhe me bateri për 72 orë autonomi.
3. Paneli i perseritjes se alarmit te detektimi te zjarrit do te vendoset ne secilin kat te godinave ne hapesiren teknike elektrike.
4. Detektorët e tymit dhe të temperaturës janë të tipit multi-sensitive të adresueshem me loop izolator te inkorporuar.
5. Butonet sinjalizues manual të alarmit të zjarrit, do të jenë tip te adresueshem, me loop izolator te inkorporuar,  të instaluar në

lartësinë H=+1.4m nga dyshemeja.
6. Sirenat e brendshme dhe të jashtme të alarmit të zjarrit do të jenë me ndriçues me llambë vezulluese,  tip te adresueshme, me

intensitet 120 dB. Në ambjentet e brendshme do të instalohen në lartësinë H=+2.1m nga dyshemeja, ndërsa në ambjentet e
jashtme në lartësinë H=+2.4m.

7. Instalimi i detektoreve te mbi tavanin e gipsit te behet direkt te soleten e betonit dhe jo ne kuti plastike PVC, ne kuoten me te larte te
tavanit.

8. Instalimi i rrjetit te kabllove te sistemit te detektimit te zjarrit,  te behet fiksimi direkt i kabllos se zjarrit direkt ne solete, e kapur me
kapse metalike te posacme cdo 1m shtrirje te tij. Kalimi i  loopit te zjarrit duhet te jete ne kuoten me te siperme te tavanit.

9. Kabllo i perdorur per sistemin e detektimit te zjarrit, eshte i tipit, zjarrdurues, i kuq, siaps standartit JE-H(St)H 300/500V, S=2x1mm2

rezistent ndaj zjarrit (E30/E60) (PH120),
10. Instalimi i Sistemit te Detektimit te Zjarrit ne objekt te kryhet nga Ekspertë te Zjarrit në përputhje me normat kombetare  dhe

standardet europian ne fuqi.

Kodimi i Sistemit të Detektimit të Zjarrit
Z.x-Y.zzz

Numri i Pajisjes
Iniciali i Pajisjes
Numri i Qarkut

Panel perserites per kontrollin e sistemit te detektimit te
zjarrit, i instaluar ne hapësiren teknike elektrike të çdo kati.F.R.C.P

Kabllo alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit E30, S=2x1mm2,
instaluar në tubo plastik PVC fleksibel Ø=20mm

Detaje Teknike

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT PLANI I KATIT 2



Depo B/A e rezervës ujore

për M
brojtjen ndaj Zjarrit

Volum 140m3

(70m2 H=2.0)

Depo B/A e rezervës

për U
jin Sanitar

Volum 108m3

(54m2 H=2.0m)
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Hapesira teknike

Paneli Elektrik
Amb.Perbashket
&Parkimi - Kati -2

(P.E.Am.P&Pa-K.-2)

Paneli Elektrik Kryesor
Gjeneratorit - Kati -2

(P.E.K.Gen-K.-2)

Ngjitje ne Ambientin
Teknik Elektrik ne

Katin -1, te Objektit 1

Ngjitje ne Ambientin
Teknik Elektrik ne

Katin -1, te Objektit 3

Ngjitje ne Ambientin
Teknik Elektrik ne

Katin -1, te Objektit 4
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Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I KANALINAVE DHE
IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT NENTOKË -2

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Legenda:

SISTEMI I KANALINAVE DHE IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT NENTOKË -2



Salle Mbledhje

Pergj. Sektori
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Pergj. Sektori
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Open Space
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E.02-02
Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I KANALINAVE DHE
IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT NENTOKË -1

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Legenda:

SISTEMI I KANALINAVE DHE IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT NENTOKË -1
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E.02-03
Emertimi i fletës
PROJEKTI ELEKTRIK, SISTEMI I KANALINAVE DHE
IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT PERDHE 0.00

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Kanalinë metalike 300x75mm për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për kabllot e fuqisë
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-200x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 100x75mm për kabllot e fuqise
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
100x75mm, për kabllot e fuqise

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Kanalinë metalike 150x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
150x75mm-100x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Kanalinë metalike 100x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e fuqisë

Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
150x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Rakord 'majtas-djathtas' horizontal kanaline metalike,
300x75mm-100x75mm për kabllot e fuqisë

Rakord '+' horizontal kanaline metalike,
300x75mm, për kabllot e fuqisë

Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
100x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta

Simboli Përshkrimi

Kanalinë metalike 200x75mm për
kabllot e rrymave të dobëta
Kthesë horizontale 90° kanalinë metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'T' horizontal kanaline metalike,
200x75mm, për kabllot e rrymave të dobëta
Rakord 'qender' horizontal kanaline metalike,
200x75mm-150x75mm për kabllot e rrymave të dobëta

Dalje elektrike një fazore 230V, (L, N, PE), kabllo
bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

400V

Dalje elektrike tre fazore 400V, (L1, L2, L3, N, PE),
kabllo bakri Un=0.6/1kV, tip FG16OM16

230V

Pus Elektrik vertikal me kanalina metalike (ladder) per
kalimin e kabllove (300x60mm Fuqia)-(200x60mm Data)

Paneli Elektrik Shperndares Restorant &
Menza - Kati +0 (P.E.SH.RE&ME-K.+0)

Paneli Elektrik Kryesor - Tensioni Ulet [P.E.K-T.U]P.E.K-T.U

Paneli Elektrik Shperndares - Kati Xx [P.E.SH-K.+Xx]

Pajisje e brendshme HVAC, tip fancoil
kasete, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Pajisje e jashtme HVAC, tip VRF me dy
ventilator, (L1, L2, L3, N, PE), 400V, 50HZ

Paneli Elektrik HVAC - Kati Xx [P.E.HVAC-K.+Xx]

Paneli Elektrik Kryesor Gjeneratorit - Kati -2 (P.E.K.Gen-K.-2)

Pajisje trajtimi ajrit, tip rekuperator me
2ventilator, (L, N, PE), 230V, 50HZ

Legenda:
SISTEMI I KANALINAVE DHE IMPIANTIT HVAC, PLANI I KATIT PERDHE 0.00
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